

FÅGELRAPPORTER JULI-SEPTEMBER 1985.

Hans-Olof Hellkvist

Doppingar-änder

I Askövikens har åtminstone ett par svarthakedoppingar häckat. En gammal fågel med två ungar sågs där 22.7.

Några få observationer av snatterand och årta gjordes under sommaren. En andjägare skrämd upp fyra gravänder ur viken den 31.8. De sträckte sen iväg mot sydväst.



Rovfåglar-skogshöns

Fyra lyckade häckningar av brun kärrhök genomfördes i Askövikens vassar. Nio ungar kom på vingarna. Häckande duvhök har konstaterats i Romfartuna, på Ångsö och vid Lövsta. En gammal pilgrimsfalk sågs dra söderut över Askövikens den 6.7. Järpkullar har hittats i Björksta och Sevalla.

Vadare

I början av september var transträcket i full gång. Den 5.9 drog totalt 128 tranor förbi Askövikens och 7.9 sågs en flock på 150 ex över Irsta. Strandskatorna på Ryberg fick fram två ungar. Dessutom har strandskator setts vid Skorven och Gimpelstenarna, tre ex på båda platserna den 17.8. Kustsnäppa har setts sträcka vid Askövikens, två ex 20.8 och 22 ex den 27.8. På Gimpelstenarna har de enda smånäpporna setts, två ex 17.8 och 20.8. En enda spovsnäppa har rapporterats, vid KVV den 2 och 6.8. Vid Askövikens har en dubbelbeckasin stötts upp den 14.9. Höststräckets stora sensation blev de många och stora myrispovsflockarna.

Hälften av dessa (180 ex), drog förbi Boda den 13.8. Där sågs också två småspovar samma dag. Även Gimpelstenarna gästades av småspov 20.8 Samma dag sågs där även en roskarl.

Måsar-tärnor

Årets hittills enda observationer av dvärgmåsar har gjorts vid Askövikens, där två ungfåglar sågs 24.7 och vid Björnön, också en ungfågel 7.9.

Ovanligt få rapporter av skrântärna har influtit. Vid Gimpelstenarna visade sig en gammal och en ungfågel 22.7, 17.8 och 20.8. Askövikens gästades av en gammal fågel 4.8 och vid KVV sågs likaledes engammal fågel 8.8.

Silvertärnan är en ännu ovanligare gäst i våra trakter. Dock behagade 28 ex sträcka förbi Askövikens 20.8. Svarttärnorna som så gott som försvunnit från Askövikens, dök plötsligt upp i senare hälften av juli, med 20 gamla och 15 ungfåglar.

Tättingar

Första veckan i september gjordes ett tiotal obsar av rödstrupig pipjärka vid Askövikens. En mycket sällsynt gäst, en forsärla, kom på besök 20.8 då den sträckte förbi Askövikens. Det var gott om blåhakar i höst. Vid Askövikens sågs 14 ex den 15.9. Årets första och hittills enda flodsångare dök upp så sent som den 27.7 då den satt och sjöng vid Asköbäckens. En sent sjungande trastsångare hördes i Askövassens den 17.8. Det har varit ganska gott om korsnäbbar under hösten, vilket medfört att många skådare spanat efter vita vingband, och så, den 2.9 drog nio bändelkorsnäbbar över stenarna vid Askövikens.

Detta är en summarisk översikt över vad som sig timat haver i fågelvärlden de senaste månaderna.

